2025, en el Anfiteatro del Parque de la Exposición, sito en avenida 28 de julio, distrito 
de Cercado de Lima, provincia y departamento de Lima, con un aforo habilitado para 
2459 personas, tiene dentro de su tarifario como precio “zona A” el costo de S/517.40 
(quinientos diecisiete y 40/100 Soles); como precio “zona B” el costo de S/287.50 
(doscientos ochenta y siete y 50/100 Soles); como precio “zona C” el costo de S/ 
172.50 (ciento setenta y dos y 50/100 Soles); como precio “zona popular” el costo de 
S/ 50.00 (cincuenta y 00/100 Soles); y como precio “silla de ruedas” el costo de S/ 
172.50 (ciento setenta y dos y 50/100 Soles); 

Que, si bien no existe regulación sobre el monto y la forma de calcular el costo 
de acceso popular, se estima que la categoría denominada “zona popular” que cuenta 
con 400 entradas, se enmarca dentro del criterio de acceso popular, toda vez que en